[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.07.2014                                                                                                      № 287
город Усть-Лабинск

Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в весенне-летний период 2014 года на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», а также письма Главного Управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий по краснодарскому краю Гарнизона пожарной охраны Усть-Лабинского района   от 04.07.2014г. № 23/28-93 в целях повышения противопожарной устойчивости населенных пунктов и объектов на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:
1.Запретить выжигание мусора на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
2. Рекомендовать МБУ «Город» Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Бердин), ОАО «МАН» (Мандрин), ОАО «Армада»(Виноградов):
2.1 обеспечить услугами по вывозу мусора все домовладения на территории поселения;
2.2 организовать кошение и сбор сухой травы в общественных местах (скверах, парках, мемориальных комплексах) (Бердин);
 2.3 обеспечить ликвидацию стихийных свалок на территории Усть-Лабинского городского поселения (Бердин);
2.4 привести в готовность водозаборы ускоренного забора воды для пожаротушения(Бердин);
2.5 привести практические тренировки по подаче воды в пожарные машины(Бердин);
3. Рекомендовать председателям квартальных (домовых) комитетов провести обходы своих кварталов с целью информирования граждан о:

3.1 недопущении самовольного  сжигания мусора;
3.2  проведении работ с целью создания в каждом дворе комплекта первичных средств пожаротушения (емкость с водой, лопаты, ведра, ящик с песком, хлопушки).

4. Рекомендовать жителям и гостям города воздерживаться от разведения костров в лесополосах, лесных массивах и на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

5. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления  возложить на  заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района О.Ю. Кочмина.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
                              В.Н.Анпилогов